
 

 

COMUNE DI FIRENZUOLA 

Provincia di Firenze 
Piazza Casini, 5 – 50033 Firenzuola (FI) 

Tel. 055-819941- fax 055-819366 

P. IVA: 01175240488 
 

 

C O P I A 
____________ 

 

 

DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE 

 

Numero  56   del  29-08-2016 

 

 

 

Oggetto: VARIAZIONE DI BILANCIO D'URGENZA  EX ART 175 DEL D. LGS. 

267/2000 PER ATTIVARE LA RACCOLTA FONDI PER LE 

POPOLAZIONI TERREMOTATE DEL CENTRO ITALIA 2016 

 

 

L'anno  duemilasedici il giorno  ventinove del mese di agosto alle ore 17:30, in Firenzuola 

nella sede comunale: Adunatasi la Giunta Comunale nei modi e termini di legge, previa 

regolare convocazione sono intervenuti: 

 

SCARPELLI CLAUDIO SINDACO P 

GUIDARELLI EMANUELE VICE-SINDACO P 

BENASSI ALBA ASSESSORE P 

MAGARACI GIUSEPPE ASSESSORE P 

PASQUINUCCI FRANCESCA ASSESSORE P 

 

Risultano presenti n.   5 e assenti n.   0. 

 

Presiede il SINDACO SCARPELLI CLAUDIO.  

 

Partecipa il VICE SEGRETARIO COMUNALE Dott.ssa POLIMENE LOREDANA 

incaricato della redazione del presente verbale; 

 

Accertata la legalità del numero degli intervenuti si passa alla trattazione dell’oggetto sopra 

riportato. 

 

 

Soggetta a ratifica S 

Comunicazione ai Capigruppo S 

Immediatamente eseguibile S 

 

 

 

mailto:n.@25@


 

 

 

DELIBERA DI GIUNTA n.56 del 29-08-2016 COMUNE DI FIRENZUOLA 

 

Pag. 2 

LA GIUNTA COMUNALE 

 

 

VISTA la proposta di deliberazione n. 60 del 29.08.2016 resa dal Responsabile del Settore n. 

1- Dott.ssa Loredana Polimene, di pari oggetto, depositata in atti; 

 

IN RIFERIMENTO al recente terremoto che ha colpito diverse comunità del centro Italia 

nel mese di agosto 2016; 

  

PREMESSO che l’Amministrazione Comunale di Firenzuola vuole attivare una raccolta 

fondi da destinare alle comunità colpite dal sisma; 

 

VISTO l’allegato bando, pubblicato sul sito istituzionale di questo Comune, che pubblicizza 

l’iniziativa e invita la comunità di Firenzuola ad aderire mediante un versamento sul conto 

corrente bancario di Tesoreria; 

 

RITENUTO di operare sul bilancio con la previsione, in partita di giro, di stanziamenti in 

entrata ed in uscita per consentire la movimentazione contabile e di costituire, nel contempo, 

un vincolo di destinazione alle somme che verranno eventualmente introitate con la causale “ 

emergenza terremoto centro Italia 2016”; 

 

DATO ATTO che si rinvia a successiva valutazione l’individuazione della o delle comunità 

cui devolvere gli eventuali contributi raccolti, nonché l’individuazione della data di 

conclusione dell’iniziativa; 

 

VISTI gli artt. 107, 151, 153 comma 5, 175 comma 4, 183 e 191 del T.U.E.L. (D. Lgs n. 

267/2000); 

 

VISTI gli allegati pareri favorevoli espressi sul presente atto, in ordine alla regolarità tecnica, 

e quello sulla regolarità contabile resi, rispettivamente, dal Responsabile del Settore 

interessato e dal Responsabile del Servizio Finanziario, ai sensi del primo comma dell'art. 49 

del D.Lgs 18/08/2000 n. 267 e successive modifiche ed integrazioni, che entrano a far parte 

integrante e sostanziale del presente atto; 

 

Con votazione unanime e palese; 

 

DELIBERA 

 

1. DI APPROVARE la variazione di bilancio qui allegata a farne parte integrante e 

sostanziale che si riassume nelle seguenti scritture contabili in partita di giro: 

 Entrata  euro  50.000,00 

 Uscita  euro 50.000,00; 

 

2. DI DARE MANDATO al responsabile dei servizi finanziari di comunicare al 

Tesoriere la natura di destinazione vincolata delle somme che verranno eventualmente 

introitate con la causale “emergenza terremoto centro Italia 2016”; 

 



 

 

 

DELIBERA DI GIUNTA n.56 del 29-08-2016 COMUNE DI FIRENZUOLA 

 

Pag. 3 

3. DI SOTTOPORRE, al Consiglio Comunale entro 60 giorni la presente deliberazione 

per la necessaria ratifica, ai sensi dell’art. 175 comma 4) del D. Lgs 267/2000; 

 

4. DI DARE ATTO che il parere dell’Organo di Revisione sarà acquisito prima della 

ratifica della presente variazione ad opera del Consiglio Comunale; 

 

5. DI DISPORRE la pubblicazione del presente documento sul sito internet del Comune 

allo scopo di garantire massima comunicazione e trasparenza; 

 

6. DI DARE ATTO che responsabile del procedimento è la Responsabile del Settore n. 

1- Dott.ssa Loredana Polimene; 

 

7. DI DICHIARARE, stante l’urgenza di avviare la raccolta fondi, con successiva 

separata ed unanime votazione, la presente deliberazione immediatamente eseguibile 

ai sensi dell'art. 134 - 4° comma del D.Lgs 267 del 18/08/2000. 



 

 

 

DELIBERA DI GIUNTA n.56 del 29-08-2016 COMUNE DI FIRENZUOLA 

 

Pag. 4 

 

PARERI ESPRESSI AI SENSI ART. 49 D.LGS. 18.08.2000 N.267 SULLA PROPOSTA DI 

DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE AVENTE AD OGGETTO: 

VARIAZIONE DI BILANCIO D'URGENZA  EX ART 175 DEL D. LGS. 267/2000 PER 

ATTIVARE LA RACCOLTA FONDI PER LE POPOLAZIONI TERREMOTATE 

DEL CENTRO ITALIA 2016 

 

PARERE DI REGOLARITA’ TECNICA 

 

Il sottoscritto Responsabile del Settore competente, vista la proposta di deliberazione in 

oggetto, esprime parere Favorevole in ordine alla regolarità tecnica ai sensi art. 49 D.Lgs. 

267/2000 e successive modifiche ed integrazioni. 
 

 

 

Firenzuola, 29-08-2016 Il Responsabile del Settore 1 

 F.to POLIMENE LOREDANA 

 

 

 

 

 

PARERE DI REGOLARITA’ CONTABILE 

 

Il Responsabile del Servizio Finanziario, vista la proposta di deliberazione in oggetto, esprime 

parere Favorevole di regolarità contabile dell’atto ai sensi art. 49 D.Lgs. 267/2000 e 

successive modifiche ed integrazioni. 
 

 

 

Firenzuola, 29-08-2016 Il Responsabile del Settore 1 

Servizio Finanziario  

 F.to POLIMENE LOREDANA 

 

 

NON RILEVANTE AI FINI CONTABILI 

 

Il Responsabile del Servizio Finanziario, vista la proposta di deliberazione in oggetto dichiara 

che la presente non è rilevante sotto il profilo contabile.  

 

Firenzuola,            Il Responsabile del Settore 1 

Servizio Finanziario 

 F.to POLIMENE LOREDANA 

 

 



 

 

 

DELIBERA DI GIUNTA n.56 del 29-08-2016 COMUNE DI FIRENZUOLA 

 

Pag. 5 

Letto, approvato e sottoscritto, firmato: 

 

IL SINDACO IL VICE SEGRETARIO COMUNALE 

f.to SCARPELLI CLAUDIO f.to POLIMENE LOREDANA 

 

 

 

CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE 

 

La presente deliberazione viene  pubblicata mediante affissione all’Albo Pretorio informatico 

del Comune di Firenzuola, in data odierna, ove vi rimarrà per 15 giorni consecutivi ai sensi  

dell’art. 124, comma 1, del D.lgs. n. 267/2000 e art. 32 comma 5 della L. 69/2009. 

Registro pubblicazione nr. 860 

 

Firenzuola, 01-09-2016 IL VICE SEGRETARIO COMUNALE 

 f.to POLIMENE LOREDANA 

 

 

 

CERTIFICATO DI ESECUTIVITA 

 

La presente deliberazione è stata dichiarata immediatamente eseguibile ai sensi dell’art.134, 

comma 4 del D.lgs. n.267/2000. 

 

Firenzuola, 01-09-2016 IL VICE SEGRETARIO COMUNALE 

 f.to POLIMENE LOREDANA 

 

 

La presente deliberazione è divenuta esecutiva il _____________________ per decorrenza 

del termine di giorni 10 dalla data di pubblicazione all’Albo Pretorio informatico del Comune 

di Firenzuola ai sensi dell’art.134, comma 3, del D.lgs. n.267/2000. 

 

Firenzuola,  IL SEGRETARIO COMUNALE 

 f.to POLIMENE LOREDANA 

 

La presente deliberazione è stata: 

[  ] MODIFICATA con atto. n.__________________ del ___________ 

[  ] REVOCATA    con atto. n.__________________ del ___________ 

La presente copia è conforme all’originale, in carta libera, per uso amministrativo. 

 

Firenzuola,  IL RESPONSABILE 

  

  

 


